
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 27. decembrī  Nr. 373 

(protokols Nr. 20, 12.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.20 „Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošo noteikumu Nr.16 „Valkas 
novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 27.punktu Valkas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieka amats ir algots amats un Saistošo noteikumu 28.punktā ir uzskaitītas 
domes priekšsēdētāja vietnieka pilnvaras, tiesības un pienākumi. Saistošo noteikumu 28.4., 28.5. un 28.6. 
apakšpunktā minētās domes priekšsēdētāja vietnieka pilnvaras ir ierakstītas pamatojoties uz līdzšinējā 
domes priekšsēdētāja vietnieka kā speciālista profesionālo pieredzi būvniecības tiesību jautājumos, 
juridiskajos jautājumos un pieredzi tiesu darbos. Nepieciešams svītrot Saistošo noteikumu 27.punktu, 28.4., 
28.5. un 28.6.apakšpunktu, jo esošajā Valkas novada pašvaldības domes sastāvā nav deputāta, kas varētu 
pārņemt pilnvaras un pildīt pienākumus, kas norādīti minētajos apakšpunktos. Šajā kontekstā ir jāsvītro arī 
Saistošo noteikumu 24.17. apakšpunkts un 29.punkts. 

Ņemot vērā Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 2024.gada 13.augusta 
atzinumu, pašvaldība ir izvērtējusi Saistošos noteikumus, veicot virkni grozījumus saistībā ar tiesiskā 
pamata, pašvaldības administrācijas lomas, pašvaldības pārstāvniecības biedrībās, nodibinājumos un 
starptautiskajās organizācijās, domes priekšsēdētāja pilnvaru, izpilddirektora pilnvaru, domes komiteju 
pienākumu, publiskās apspriešanas, sabiedriskā viedokļa par saistošo noteikumu projektu sniegšanas 
precizēšanu. 

Saistošo noteikumu VII. nodaļā ir noteikta apmeklētāju pieņemšana un iesniegumu izskatīšanas 
kārtība. 45. un 47. punktā ir minēts, ka apmeklētāji uz pieņemšanu var pieteikties Valkas novada valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā (turpmāk – KAC) klātienē Rīgas ielā 25, Valkā, 1.stāvā, 
vai zvanot uz Pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv norādīto KAC tālruni, vai rakstot pieteikumu uz 
Pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv norādīto KAC e-pasta adresi. Praksē apmeklētāji šo opciju praktiski 
neizmanto. Apmeklētāji galvenokārt ierodas pie domes priekšsēdētāja, izpilddirektora un domes 
deputātiem klātienē. Līdz ar to ir precizēta Saistošo noteikumu VII. nodaļa, kas nosaka vienkāršāku 
apmeklētāju pieņemšanas kārtību. Papildus 48.punkts ir papildināts ar to, ka pašvaldības un tās iestāžu 
publicitātes veicināšanai var tikt izveidoti un uzturēti pašvaldības profili sociālajos tīklos. 

Kopš 2024.gada marta mēneša Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs papildus veic Valkas, 
Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītāja pienākumus. Ņemot vērā pozitīvo praksi visu piecu Valkas 
novada pagastu pārvalžu vadīšanā un nepieciešamo pakalpojumu nodrošināšanā novada pagastu 
iedzīvotājiem, pašvaldības administrācijai ir priekšlikums esošo Valkas novada pagastu pārvalžu vietā 
izveidot jaunu iestādi “Valkas novada pagastu apvienības pārvalde”. Pašvaldību likuma 23.panta pirmā 
daļa nosaka: “Lai nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību novada pagastos un novada 
pilsētās, pašvaldības dome izveido pagasta vai pilsētas pārvaldi vai teritoriālā iedalījuma vienību 
apvienības pārvaldi. Pašvaldības dome var izveidot teritoriālā iedalījuma vienību (pagastu vai pagastu un 
pilsētas) apvienības pārvaldi, ja pašvaldības nolikumā noteiktais novada teritoriālais dalījums ietver 
teritoriālā iedalījuma vienību apvienību, nodrošinot šā panta trešajā daļā minētos pakalpojumus katrā 
apvienību veidojošā teritoriālā iedalījuma vienībā.” Saistošajos noteikumos jāveic grozījumi 3.punktā, 
ietverot tajā teritoriālā iedalījuma vienību apvienību – Valkas novada pagastu apvienību, kurā ietilpst visi 
pieci novada pagasti. Papildus ir jāgroza Saistošo noteikumu 17.punkts, kur jāsvītro 17.2., 17.3., 17.4., 
17.5. un 17.6. apakšpunkts un jāpapildina ar jaunu 17.30.apakšpunktu “Valkas novada pagastu apvienības 
pārvalde ar struktūrvienībām Ērģemes, Kārķu, Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagastos”. 

2024.gada 20.novembrī Valkas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.344 “Par Valkas 
novada pašvaldības iestādes "Valkas novada Kultūras pārvalde" izveidošanu” (protokols Nr.18,2.§), kas 
nosaka, ka ar 2025.gada 1.janvāri tiek izveidota jauna Valkas novada pašvaldības iestāde “Valkas novada 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Kultūras pārvalde”, kas apvienos līdzšinējās pašvaldības kultūras iestādes. Pamatojoties uz minēto ir 
jāgroza Saistošo noteikumu 17.punkts, kur jāsvītro 17.14., 17.15., 17.16., 17.17., 17.18. un 17.19. 
apakšpunkts un jāpapildina ar jaunu 17.31.apakšpunktu “Valkas novada Kultūras pārvalde ar 
struktūrvienībām Valkas pilsētā, Ērģemes, Kārķu, Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagastos”. 

Ņemot vērā iepriekšminētos veicamos grozījumus, Saistošo noteikumu pielikums “Valkas novada 
pašvaldības struktūra” ir jāizsaka jaunā redakcijā. 

Saistošo noteikumu projekts tika nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Valkas 
novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļā “Saistošo noteikumu projekti”. Viedokļa 
izteikšanas termiņš tika noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas, t.i., no 2024.gada 29.novembra. 
Norādītajā termiņā sabiedrības viedokļi netika iesniegti. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 
47.panta pirmo daļu un 49.panta otro daļu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (G.Avote, B.Karpova, 
V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 5 deputāti (V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Kušķe, A.Dainis, L.Lāce-Jeruma), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.20 “Grozījumi Valkas novada 

pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” 
(pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.20 
“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada 
pašvaldības nolikums”” un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt: 

2.1. izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis"; 
2.2. zināšanai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai.  

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus Nr.20 
“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas 
novada pašvaldības nolikums”” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo 
publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības 
izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 27. decembrī  Nr. 374 

(protokols Nr. 20, 9.§) 
 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

 
Pašvaldība izskata Dzīvokļu komisijas ieteikumu par īres līguma pārslēgšanu dzīvoklim  Semināra ielā 

4-7, Valkā uz dzīvoklī deklarētās ***** vārda. 
Dzīvokļa īres līgums  tiek slēgts uz vienu gadu, ar īrnieka tiesībām  pagarināt šo līgumu  
Pamatojoties uz iesniegto iesniegumu dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas novada 

pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2024. gada 12.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13) un pamatojoties 
uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
1. pantu, 3. panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15., 20. pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti 
(G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs, A.Dainis), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Semināra ielā 4-7, Valkā, uz dzīvoklī deklarētās ***** vārda, jo 

viņas tēvs *****, ar kuru noslēgts īres līgums, ir miris. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā.  

 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 27. decembrī  Nr. 376 

(protokols Nr. 20, 2.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju noteikumu apstiprināšanu 
 
 

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 21.jūnijā lēmumu Nr.200 “Par Valkas novada 
pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.8,19.§) (turpmāk 
– Lēmums) tika apstiprināts Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums, 
kas stājas spēkā ar 2025.gada 1.janvāri. 

Laika periodā no Lēmuma pieņemšanas līdz šim brīdim ir būtiski mainījusies Valkas novada pašvaldības 
administrācijas struktūra. Proti, ar Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 26. septembra lēmumu 
Nr.264 “Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 25. janvāra lēmuma Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 
10.§) 1.pielikumā un 2.pielikumā” tiek likvidēts pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amats, kuram 
pienākošā darba samaksa un citas sociālās garantijas atrunātas Valkas novada pašvaldības darba 
samaksas un sociālo garantiju nolikuma III nodaļā. Ņemot vērā to, ka ir nepieciešams veikt arī citas 
redakcionālas izmaiņas citos nolikuma punktos, ierosinājums apstiprināt Valkas novada pašvaldības darba 
samaksas un sociālo garantiju noteikumus un atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 21. 
jūnija lēmumu Nr. 200 “Par Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma 
apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 19.§). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu “Publiskas personas 
orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes 
lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, 
uzvedības noteikumiem, darba aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes 
darbību (iekšējie noteikumi).” 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 
4.punktu, Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likumu un ņemot vērā apvienotās Finanšu, Attīstības un saimnieciskās komitejas 
2024.gada 14.decembra sēdes atzinumu (protokols Nr.17, 3.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti 
(G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – 4 deputāti (A.Dainis, A.Kušķe L.Lāce-Jeruma, U.Ozoliņa), ATTURAS – 1 deputāts (V.A.Krauklis), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju noteikumus (pielikumā). 
2. Atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 21.jūnija lēmumu Nr. 200 “Par Valkas novada 

pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 19.§). 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 27. decembrī  Nr. 377 

(protokols Nr. 20, 3.§) 
 

Par dotāciju piešķiršanu nevalstiskajām organizācijām 2025.gadā 
 
Pašvaldība ir saņēmusi un izvērtējusi iesniegumus par dotāciju piešķiršanu no nevalstiskajām 

organizācijām (turpmāk - NVO). Iesniegumos ir lūgumi atbalstīt NVO darbības nodrošināšanu, pasākumu 
un sacensību rīkošanu. 

Sagatavojot 2025.gada budžetu un izvērtējot plānoto naudas plūsmu 2025.gadā, kā arī ņemot vērā 
to, ka pašvaldības iestādēm uzturēšanas izdevumi samazināti par 10% un kultūras pasākumiem par 15%, 
ierosināts samazināt nevalstiskajām organizācijām 2024.gadā piešķirto finansējumu par 10%, noapaļojot 
līdz pilniem desmitiem. 

Pamatojoties uz Valkas novada domes 2014.gada 30.decembra noteikumiem Nr.15 “Par kārtību, 
kādā Valkas novada dome piešķirt finanšu līdzekļus nevalstiskām organizācijām” un to, ka nevalstiskās 
organizācijas nav Valkas novada pašvaldības pakļautībā vai pārraudzībā, bet dod nozīmīgu ieguldījumu 
Valkas novada iedzīvotāju labklājībā, Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas laikā tika izvērtēti 
pieprasījumi un ieplānotas dotāciju summas nevalstiskām organizācijām Valkas novada pašvaldības 
2025.gada budžetā. 

Pašvaldība turpina bez atlīdzības nodrošināt ar nepieciešamo infrastruktūru Valkas novadā 
reģistrētās sporta biedrības treniņu procesos atbilstoši sastādītajiem laika grafikiem. 

Līgumi par piešķirto dotāciju izmaksu tiks slēgti ar tām NVO, kas ir iesniegušas atskaites par 
2024.gadā saņemto dotāciju izlietojumu. 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošo noteikumu Nr.16 “Valkas 
novada pašvaldības nolikums” 63.punktu pašvaldība sniedz materiālu atbalstu nevalstisko organizāciju 
īstenotām aktivitātēm Domes izdotos normatīvos aktos noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Attīstības un saimnieciskās komitejas 
2024.gada 14.decembra sēdes atzinumu (protokols Nr.17,4.§), un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta 
pirmās daļas 4., 5., 7., 9.punktu un ceturto daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 deputāti 
(G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 6 
deputāti (S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt no Valkas novada pašvaldības 2025.gada budžeta 36 700,00EUR (trīsdesmit seši tūkstoši 
septiņi simti euro) nevalstiskajām organizācijām saskaņā ar pielikumā pievienoto sadalījumu. 

2. Par nevalstisko organizāciju informēšanu un līgumu slēgšanu atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Par finansējuma nodrošināšanu atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5 .  Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-
4201 

 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 
2024.gada 27.decemra lēmumam Nr.377 

(sēdes protokols Nr.20, 3.§) 

 

Nevalstiskām organizācijām piešķiramās dotācijas 

no Valkas novada pašvaldības 2025.gada pamatbudžeta 

 

Nr.p.k. Iestādes nosaukums Mērķis 

 

No 2025.gada budžeta 

piešķirtais finansējums  

(EUR) 

Sociālās aizsardzības funkcija (palīdzība pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, mazāk 

aizsargāto iedzīvotāju grupām) 

1 

Latvijas nedzirdīgo savienības 

Smiltenes reģionālā biedrība 

(4000800615) 

Rehabilitācijas 

pasākumu 

nodrošināšanai  

80 

2 
Latvijas Sarkanā krusta Valkas 

komiteja (40008002279) 

Bezmaksas 

medicīniska rakstura 

pakalpojuma 

nodrošināšanai Valkas 

novada iedzīvotājiem 

2700 

3 

Biedrība “Valkas novada apvienība 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

Kastanis" (40008202853) 

Uzturēšanas izmaksas, 

t.sk. ekskursijas 
640 

4 
Latvijas politiski represēto apvienības 

Valkas nodaļa (40008002052) 

Politiski represēto 

apvienības biedru 

sabiedriskās dzīves 

uzlabošanai 

540 

KOPĀ 3960 

Reliģiskās organizācijas 

1 

Valkas Vissvētākās Dievmātes Ibērijas 

ikonas pareizticīgo draudze 

(9950001013) 

Apkārtnes 

labiekārtošanai, 

baznīcas remontam, 

malkas iegādei 

180 

2 
Ērģemes evaņģēliski luteriskā draudze 

(9000698286 
Jumta remontdarbiem 180 

3 
Kārķu evaņģēliski luteriskās draudze 

(90000685084) 

 

Baznīcas interjera 

papildināšanai 
360 

KOPĀ 720 

Izglītība (Bērni un jaunieši, kultūra) 

1 

Valkas - Lugažu evaņģēliski luteriskās 

draudzes kristīgā pirmsskolas 

izglītības iestāde  "Gaismiņa" 

(90000539987) 

Izglītības pasākumu 

nodrošināšana 

pirmsskolas vecuma 

bērniem – uzturēšanas 

izdevumi 

6030 

 

2 Studija JOY (80051773) 

Dalībai konkursos, 

ārpusstundu 

organizēšanai bērniem 

un jauniešiem 

650 



3 
Biedrība  Kultūras pieskāriens  

(50008324251)  

Pasākums ‘Māksla 

Ielīcās” 

Tehniskais atbalsts 

KOPĀ 6680 

Sporta klubi 

1 
Biedrība “Florbola klubs Valka" 

(40008128616)  

Veselīga dzīvesveida 

veicināšanai  
3600 

2 Biedrība “VBK Lotos" (40008157530) 

Veselīga dzīvesveida 

veicināšanai (sporta 

inventāra iegādei) 

900 

3 
Biedrība “Futbola klubs Valka” 

(40008100885) 

Veselīga dzīvesveida 

veicināšanai  
3600 

4 
Biedrība “Volejbola klubs Valka” 

(40008160530) 

Veselīga dzīvesveida 

veicināšanai  
1800 

5 
Motoklubs "Valkas vanagi" 

(40008179152) 

Veselīga dzīvesveida 

veicināšanai  
540 

6 Biedrība BBK Valka (40008327576) 

Spēļu organizēšanai, 

dalības maksu 

segšanai, transporta 

izdevumiem, inventāra 

iegādei 

3600 

7 
Biedrība "Sporta klubs Petanks 

Ērģeme" (40008257813) 

Veselīga dzīvesveida 

veicināšanai  
540 

8 

Biedrība “Latvijas invalīdu integrācijas 

veicināšanas asociācija” 

(40008064620) 

Nodrošināt 

parabobslejista Artūra 

Klota dalību 

sacensībās 

540 

9 Biedrība "Vijmalieši" (50008100181) 

Veselīga dzīvesveida 

veicināšanai (hokeja, 

autosporta un 

badmintonistu 

atbalstam) 

2700 

10 
Latvijas kalnu divriteņu federācija 

(40008071001) 

Atbalstam Kalnu 

divriteņu maratonā 
2250 

11 MTÜ “Triatloniakadeemia” 

(80604924) 

Pēc noslēgtā 

sadarbības līguma 
5000 

KOPĀ 25070 

Pārējo sabiedrisko aktivitāšu nodrošināšana 

1 Biedrība "Ugunspuķe" (5000814931) 

Dabas koncertzāles 

apkārtnes uzturēšanai, 

radošajām darbnīcām 

270 

KOPĀ 270 

DOTĀCIJA KOPĀ 36700 

 
 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 27. decembrī  Nr. 378 

(protokols Nr. 20, 4.§) 
 

Par izstāšanos no biedrības “Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība” 
 

Deputāts V.A.Krauklis balsojumā nepiedalās. 
Valkas novada dome 2015.gada 26.februārī pieņēma lēmumu “Par Valkas novada domes līdzdalību  

biedrības “Reģionālo attīstības centru apvienība” dibināšanā” (protokols Nr.3, 23.§), ar kuru Valkas novada 
pašvaldība iestājās biedrībā “Reģionālo attīstības centru apvienība” (turpmāk – Biedrība) kā viens no 
dibinātājiem. Biedrība tika izveidota, lai kvalitatīvāk nodrošinātu Reģionālo attīstības centru  interešu 
aizstāvību, jo, kā rakstīts augstākminētajā domes lēmumā, Latvijas Pašvaldību savienība nespēja 
nodrošināt pilnvērtīgu Reģionālo attīstības centru apvienības darbību tās sastāvā. Biedrības 2015.gada 
statūtu 3.punktā rakstīts, ka “Biedrība uz brīvprātības principiem apvieno Latvijas novadu, kas Latvijas 
Republikas (turpmāk – LR) Nacionālajā attīstības plānā definēti par reģionālajiem attīstības centriem”. 
2023.gada 19.oktobrī Biedrībai mainījās nosaukums uz “Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība” 
un statūti, kuru jaunās redakcijas 2.punktā rakstīts, ka “Biedrība uz brīvprātības principiem apvieno Latvijas 
novadu, kas Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijā „Latvija 2030”  definēti par reģionālajiem attīstības 
centriem, pašvaldības, kā arī citu Latvijas novadu pašvaldības”. 

Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas „Latvija 2030” 328.daļā (69.lpp.) rakstīts, ka “Reģionālas 
nozīmes attīstības centri ir pilsētas, kas ir nozīmīgi reģiona kultūras un/vai ražošanas centri ar attīstītu 
sociālo infrastruktūru un daudzveidīgiem pakalpojumiem – Kuldīga, Talsi, Tukums, Saldus, Dobele, Bauska, 
Ogre, Aizkraukle, Sigulda, Cēsis, Limbaži, Smiltene, Alūksne, Gulbene, Balvi, Preiļi, Līvāni, Ludza, 
Krāslava, Madona. Šo pilsētu potenciāls ievērojami pārsniedz pārējo mazo pilsētu potenciālu. Nākotnē 
reģionālās nozīmes attīstības centriem jāturpina specializēties, attīstot savstarpēji papildinošu sadarbību, 
tādējādi sasniedzot nacionālas nozīmes attīstības centriem līdzvērtīgu cilvēkresursu un ekonomiskās 
aktivitātes pievilkšanas spēku.” Savukārt 329.daļā (69.lpp.) rakstīts, ka “Īpaša loma ir Valkai – tā ir vienīgā 
Latvijas robežpilsēta un viena no sešām Eiropas pilsētām, kas atrodas uz divu valstu robežas. Valka un 
Igaunijas pilsēta Valga vēsturiski ir veidojušas vienu pilsētu, ko telpiski un funkcionāli saista kopējs ielu tīkls. 
Ņemot vērā tās atrašanās vietas priekšrocības, perspektīvā Valka kopā ar Valgu kā „dvīņu pilsētas” var 
attīstīties par nozīmīgu transporta, loģistikas un pārrobežu sadarbības centru, veicot valsts „ziemeļu vārtu” 
funkciju. 

Pirms Biedrības dibināšanas un iestāšanās tajā, Valkas novada pašvaldība bija un joprojām ir 
biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” (turpmāk – LPS) biedrs. LPS statūtu 2.1.apakšpunktā rakstīts, 
ka “Biedrības darbības stratēģiskais mērķis ir veicināt Latvijas iedzīvotāju vietējo un reģionālo interešu 
pilnīgāku pārstāvību, veicinot iedzīvotāju līdzdalību publiskajā pārvaldē un nostiprinot pašvaldību 
demokrātiju un pašvaldību institūciju veiktspēju.” LPS pārvaldes institūcija ir valde, kura tiek veidota 
ievērojot pārstāvniecību no novadu pašvaldībām un valstspilsētu pašvaldībām un tā sastāv no: 

- Kongresā ievēlētā Biedrības priekšsēža un viņa vietniekiem; 
- patstāvīgo komiteju priekšsēdētājiem; 
- Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vai pilnvarota domes deputāta; 
- Pašvaldību, kurām noteikts reģionālās attīstības centru statuss, pārstāvja; 
- Pierīgas novadu, kas veido Rīgas metropoles areālu, pašvaldību pārstāvja; 
- piekrastes pašvaldību pārstāvja; 
- piecu plānošanas reģionu attīstības padomju pārstāvjiem, pa vienam no katras padomes. 
LPS uz šo dienu pietiekoši labi nodrošina Reģionālas nozīmes attīstības centru (t.sk. Valkas) 

interešu aizstāvību, līdz ar to tiek virzīts priekšlikums par izstāšanos no Biedrības. 
Saskaņa ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu pašvaldības domes kompetencē ir 

“likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un nodibinājumus, 
kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos”. Valkas novada pašvaldības 
2024.gada 4.jūlija saistošo noteikumu Nr.16 “Valkas novada pašvaldības nolikums” 11.punkts nosaka, ka 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


“Domei, papildu Pašvaldības funkciju īstenošanai, ievērojot augstāka juridiskā spēka normatīvos aktus, ir 
tiesības dibināt nodibinājumus, aģentūras un iestādes, dibināt un kļūt par biedru biedrībās.” Biedrību un 
nodibinājumu likuma 30.pantā rakstīts, ka “Biedrs var jebkurā laikā izstāties no biedrības, iesniedzot 
rakstveida paziņojumu biedrības valdei, ja statūtos nav noteikts, ka šāds paziņojums iesniedzams citai 
pārvaldes institūcijai.” Biedrības „Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība” statūtu 9.punkts 
nosaka, ka “Biedram ir tiesības izstāties no biedrības, vienu mēnesi iepriekš par to rakstiski paziņojot 
valdei”. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
9.punktu, kā arī ievērojot apvienotās Finanšu, Attīstības un saimnieciskās komitejas 2024.gada 
14.novembra sēdes atzinumu (protokols Nr.17,5.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (G.Avote, 
B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, , K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 5 deputāti 
(S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izstāties no biedrības „Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība”, reģistrācijas numurs 
40008237304. 

2. Lēmums stājas spēkā viena mēneša laikā no dienas, kad biedrības „Reģionālo attīstības centru un 
novadu apvienība” valde to ir saņēmusi. 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 27. decembrī  Nr. 379 

(protokols Nr. 20, 5.§) 
 

Par iepirkumu komisijas izveidošanu uz noteiktu laiku 
 

Valkas novada pašvaldības dome 2022.gada 29.decembrī pieņēma lēmumu Nr.294 “Par iepirkumu 
komisijas izveidošanu uz noteiktu laiku” (protokols Nr.24, 5.§), ar kuru izveidoja Valkas novada pašvaldības 
iepirkumu komisiju laikā uz 24 (divdesmit četriem) mēnešiem. Divu gadu laikposmā komisijās sastāvā tika 
veiktas nelielas izmaiņas un šobrīd komisijā darbojas: Māris Zālītis, Toms Simtiņš, Viktors Kaņepe un 
pašvaldības domes deputāti Vents Armands Krauklis, Guntis Albergs, Andris Dainis, Jānis Anže. 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 24.panta otro daļu, iepirkuma komisiju var izveidot uz noteiktu 
laikposmu. Esošās iepirkumu komisijas pilnvaras izbeidzas šī gada 30.decembrī. 

“Komisijā iekļauj personas, kurām nav piemērots administratīvais sods par pārkāpumiem publisko 
iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomā — tiesību izmantošanas aizliegums — aizliegums 
ieņemt amatus, kuru pienākumos ietilpst lēmumu pieņemšana publisko iepirkumu un publiskās un privātās 
partnerības jomā vai iepirkuma līgumu, vispārīgo vienošanos, partnerības iepirkuma līgumu vai koncesijas 
līgumu noslēgšana, vai šā soda izpilde ir beigusies. Pasūtītājs pirms iepirkuma komisijas izveidošanas vai 
jauna locekļa iekļaušanas iepirkuma komisijā minēto informāciju par personu iegūst publikāciju vadības 
sistēmā.” (Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmā daļa). 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas nolikuma 12.punktu komisijas 
priekšsēdētāju ieceļ Dome. 

Pašvaldību likuma (turpmāk – Likums) 10.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka “domes 
kompetencē ir izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt 
tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus”, savukārt saskaņā ar Likuma 
10.panta pirmās daļas 10.punktu “domes kompetencē ir iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu 
vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 24.pantu, Pašvaldību 
likuma 10.panta pirmās daļas 8. un 10. punktu, kā arī ievērojot apvienotās Finanšu, Attīstības un 
saimnieciskās komitejas 2024.gada 14.decembra sēdes atzinumu (protokols Nr.17, 6.§), atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izveidot Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisiju laikposmā līdz 2025.gada 31.decembrim 
šādā sastāvā: 

1.1. Māris Zālītis – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas būvinženieris;  
1.2. Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs; 
1.3. Viktors Kaņepe – Grāmatvedības un finanšu nodaļas finanšu analītiķis 
1.4. Vents Armands Krauklis – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.5. Guntis Albergs – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.6. Andris Dainis – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.7. Jānis Anže - Valkas novada pašvaldības domes deputāts. 

2. Par Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas priekšsēdētāju iecelt Māri Zālīti. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 27. decembrī  Nr. 380 

(protokols Nr. 20, 6.§) 
 

Par Bērnu-jaunatnes sporta skolas kārtslēkšanas komplekta pārdošanu par brīvu cenu 
 

Valkas novada pašvaldība 2024.gada 6.decembrī saņēma Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta 
skolas (turpmāk – Skola) direktores Ineses Kāpostes iesniegumu ar ierosinājumu pārdot Skolas 
pamatlīdzekli - kārtslēkšanas komplektu ar kārtīm un statīvu (turpmāk – kustamā manta). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums) 4.panta otro daļu 
publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 
(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kustamā manta ir 
pašvaldības īpašumā un turējumā līdz ar to pašvaldība ir tiesīga ierosināt mantas atsavināšanu. 

Likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka publiskas personas kustamo mantu var atsavināt, 
pārdodot par brīvu cenu, savukārt Likuma 37.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka pārdot publiskas 
personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības 
uzskaites datiem ir mazāka par 700,00 euro (septiņi simti euro 00 centi), šajā gadījumā pārdošanas cena 
nedrīkst būt mazāka par atlikušo bilances vērtību. Kustamās mantas atlikusī bilances vērtība pēc 
grāmatvedības uzskaites datiem uz 2024.gada 1.decembri ir 0,00 euro (nulle euro 00 centi). 

Kustamā manta tika iegādāta 2007.gadā un Skolā vairāk netiek izmantota. Izvērtējot Kustamās mantas 
lietderību ir priekšlikums Kustamo mantu atsavināt – pārdodot par brīvu cenu. 

Izskatot šo priekšlikumu apvienotajā Finanšu, Attīstības un saimnieciskajā komitejas 2024.gada 
14.decembra sēde, tika atbalstīts priekšlikums Kustamo mantu pārdod par brīvu cenu 400,00 EUR apmērā. 

Gadījuma, ja tiks saņemti vairāku pretendentu piedāvājumi, būs jāorganizē izsoli starp piedāvājumu 
iesniedzējiem. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
4.panta otro daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ievērojot apvienotās Finanšu, Attīstības un 
saimnieciskās komitejas 2024.gada 14.decembra sēdes atzinumu (protokols Nr.17, 9.§), un Pašvaldību 
likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, 
B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (J.Žurovičs, A.Birkavs), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Noteikt kustamās mantas “Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas kārtslēkšanas komplekts 

ar kārtīm un statīvu” (turpmāk – Kustamā manta) atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 
2. Apstiprināt Kustamās mantas pārdošanas cenu 400,00 EUR (četri simti euro, 00 centi) apmērā, 

bez PVN. 
3. Uzdot Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktorei organizēt Kustamās mantas 

pārdošanu. 
4. Apstiprināt Kustamās mantas izsoles noteikumus (pielikumā). 
5. Ja piesakās vairāki Kustamās mantas pircēji, uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijai organizēt Kustamās mantas izsoli. 
6. Ja piesakās viens Kustamās mantas pircējs, uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot Kustamās 

mantas pirkuma līgumu un nodošanas – pieņemšanas aktu. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024. gada 27. decembrī  Nr. 381 

(protokols Nr. 20, 7.§) 
 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu "Kaimiņi", Zvārtavas pagasts, 
Valkas novads 

 
Valsts zemes dienesta informē, ka Valkas rajona Zvārtavas pagasta zemes komisija 1998.gada 

27.februārī ir nodevusi Dienestam zemes komisijas lietas kopā ar zemes komisijas sēžu protokolu 
grāmatām. 

Izvērtējot no Zvārtavas pagasta zemes komisijas pārņemtos dokumentus un nekustamā īpašuma 
“Kaimiņi” zemes komisijas lietā (turpmāk – ZK lieta) esošos dokumentus, reģionālā pārvalde konstatē 
turpmāk norādīto.  

Ar Latvijas valsts vēstures arhīva 1991.gada 27.februāra izziņu Nr.B-1539 apliecināts, ka bijušā Valkas 
apriņķa Cirgaļu pagasta saimniecības “Kaimiņi”' 1939.gadā īpašnieks bijis *****, (1942.gadā – *****). 
Saimniecības zemes kopplatība 1939.gadā bijusi 4,17 pūrvietas, kas atbilst 1,5 ha zemes, 1942.gadā – 
9,66 pūrvietas.  

Ar 1991.gada 4.aprīļa iesniegumu ***** (turpmāk – Zemes pieprasītājs) lūdzis piešķirt tēva (tā 
iesniegumā) zemi mantojumā 10,0 ha platībā. Civilstāvokļa aktu reģistrāciju apliecinoši dokumenti, kas 
apliecina Zemes pieprasītāja ***** radniecību ar bijušo zemes īpašnieku *****, ZK lietā neatrodas, tādējādi 
secināms, ka likumā noteiktajā termiņā – līdz 1996.gada 1.jūnijam radniecību pierādošie dokumenti nav 
iesniegti. Citi likumiskie vai testamentārie mantinieki likumā noteiktajā termiņā pieprasījumus īpašuma 
tiesību atjaunošanai vai kompensācijas saņemšanai nav iesnieguši. 

ZK lietā ievietots Zvārtavas pagasta zemes komisijas 1997.gada 20.marta sēdes protokola Nr.17 
izraksts (turpmāk – Izraksts), ar kuru ***** atzītas īpašuma tiesības uz bijušās saimniecības “Kaimiņi” zemi 
1,5 ha platībā. Minētajam Izrakstam, ko izgatavojusi pašvaldības noteikta amatpersona – zemes komisijas 
priekšsēdētājs K.Biters, nav juridiska spēka, jo tas nav noformēts atbilstoši normatīvo aktu prasībām 
dokumentu atvasinājumu noformēšanā.  

Pārbaudot reģionālās pārvaldes rīcībā esošos Zvārtavas pagasta zemes komisijas sēžu protokolus, kas 
ir pirmdokuments, no kura sagatavojami šādi izraksti, reģionālā pārvalde konstatē, ka Izraksts neatbilst 
pirmdokumenta – 1997.gada 20.marta sēdes protokola Nr.17 saturam, proti, šajā zemes komisijas sēdē 
nav izskatīta ***** zemes lieta un lēmums nav pieņemts, tādējādi nebija tiesiska pamata izgatavot minēto 
Izrakstu. 

Papildus tam, no ZK lietas materiāliem reģionālā pārvalde konstatē vēl vienu būtisku apstākli, kas 
nepieļauj uzskatīt, ka Zvārtavas pagasta zemes komisijai bija tiesisks pamats ***** atzīt īpašuma tiesības. 
Proti, zemes īpašnieks uz 1940.gada 21.jūliju bijis *****, nevis *****, kā 1991.gada 4.aprīļa iesniegumā 
norādījis Zemes pieprasītājs, savukārt dokumenti, kas apliecina Zemes pieprasītāja radniecību ar bijušo 
zemes īpašnieku, likumā noteiktajā termiņā nav iesniegti. 

Zemes īpašuma tiesības atjaunojamas mantiniekam, ja bijušajiem zemes īpašniekiem zeme īpašumā 
bija 1940.gada 21.jūlijā, nevis pēc minētā datuma. 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrēts nekustamais īpašums “Kaimiņi” (turpmāk – NĪ “Kaimiņi”), kas 
atrodas Valkas novada Zvārtavas pagastā, un sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
94960070056 0,3 ha platībā. Zemes vienībai reģistrēts statuss “zeme, par kuru pieņemti zemes komisijas 
atzinumi par īpašuma tiesību atjaunošanu”, ***** (pēc Fizisko personu reģistra datiem persona ir mirusi) 
reģistrēts kā NĪ “Kaimiņi” lietotājs. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94960070056 robežas nav 
kadastrāli uzmērītas. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94960070056 atrodas būve – dzīvojamā 
māja ar kadastra apzīmējumu 94960070056001, kuras lietotājs ir *****. Reģionālās pārvaldes rīcībā nav 
dokumentu, kas apliecina minētās būves tiesisku iegūšanu vai likumīgu būvniecību. 

Zemes privatizācijas pabeigšanas darbības tiek reglamentētas Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā (turpmāk – Privatizācijas 
pabeigšanas likums). Atbilstoši Privatizācijas pabeigšanas likuma 25.pantā noteiktajam, personām, kurām 
zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas, ja tās līdz šajā likumā 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


noteiktajiem termiņiem nav veikušas likumā noteiktās privatizācijas (zemes izpirkšanas) darbības. 
Privatizācijas pabeigšanas likumā minētie termiņi neattiecas uz bijušajiem zemes īpašniekiem vai viņu 
mantiniekiem. Ņemot vērā to, ka ***** nav atzītas īpašuma tiesības uz pieprasīto zemi un viņš līdz 
2011.gada 30.decembrim nav noslēdzis zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar valsts akciju sabiedrību 
“Latvijas Hipotēku un zemes banka” par NĪ “Kaimiņi” izpirkšanu, viņam izbeidzamas zemes lietošanas 
tiesības uz NĪ “Kaimiņi” zemi.  

Izskatāmajā gadījumā izšķirams jautājums ir tāds, vai ***** ir subjektīvās tiesības prasīt viņa 
pieprasījuma par īpašuma tiesību atjaunošanu izskatīšanu, ja pats līdz pat šī lēmuma pieņemšanas dienai 
nav iesniedzis izskatīšanai ne mantojumu, ne radniecību ar ***** pierādošus, trūkstošos dokumentus. 

Likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 16.panta pirmā daļa paredz, ka līdz 2007.gada 
28.decembrim bijušie zemes īpašnieki vai viņu mantinieki, kuriem nav atjaunotas īpašuma tiesības uz 
nekustamo īpašumu vai par to nav piešķirti īpašuma kompensācijas sertifikāti, iesniedz komisijai 
pieprasījumu par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu. Dokumentus, kas apliecina zemes īpašuma un 
mantošanas tiesības, var iesniegt līdz 2008.gada 1.septembrim. 

No šīs tiesību normas izriet, ka zemes īpašuma tiesību atjaunošanas pieprasītājam ir jāievēro divi 
termiņi – 2007.gada 28.decembris, līdz kuram jāiesniedz pieprasījums, un 2008.gada 1.septembris, līdz 
kuram jāiesniedz zemes īpašuma un mantošanas tiesības apliecinoši dokumenti. Ja kāds no minētajiem 
termiņiem netiek ievērots, tad persona zaudē tiesības prasīt zemes īpašuma tiesību atjaunošanu. Proti, 
minētie termiņi ir materiāli tiesiski jeb prekluzīvi termiņi, kuri nav atjaunojami. Tādēļ, ja persona nokavē 
kādu no šiem termiņiem, tad tai vairs nav subjektīvo tiesību prasīt zemes īpašuma tiesību atjaunošanu (sk., 
piemēram, Senāta 2010.gada 14.maija lēmuma lietā Nr.SKA-486/2010 6.punktu). 

Ja persona līdz 2008.gada 1.septembrim nekādus dokumentus vispār nebija iesniegusi, termiņa 
nokavējums ir patstāvīgs pamats, lai neizskatītu attiecīgās personas pieprasījumu par īpašuma tiesību 
atjaunošanu. Tas arī ir patstāvīgs pamats, lai tiesa atteiktos pieņemt pieteicēja pieteikumu, pamatojoties 
uz Administratīvā procesa likuma 191.panta pirmās daļas 8.punktu (sk. Senāta 2010.gada 14.maija 
lēmuma lietā Nr.SKA-486/2010 8.punktu). 

Līdz pat šī lēmuma pieņemšanas dienai, ***** nav spējis ne uzrādīt, ne iesniegt VZD vai pašvaldībā, 
radniecību ar ***** pierādošus dokumentus, ne arī kādu citu tiesiski pamatotu dokumentu, kas apliecinātu 
viņa īpašuma tiesības uz dzīvojamo ēku “Kaimiņi”.  

Uz pašvaldības aicinājumu iesniegt īpašuma tiesības apliecinošus dokumentus, persona norādīja, ka 
šādu dokumentu viņas rīcībā šobrīd nav. 

Ievērojot minēto, secināms, ka ***** nav izteicis gribu līdz noteiktajiem termiņiem iesniegt 
nepieciešamos dokumentus radniecību un mantošanas tiesību apliecināšanai. 

Ņemot vērā augstāk minēto, persona nevar atsaukties arī uz Tiesiskās paļāvības principu, norādot, ka  
Komisija jau 20.03.1997 bija pieņēmusi personai labvēlīgu lēmumu nr.17, par īpašuma tiesību atjaunošanu. 
Lietā ir konstatēts, ka lēmums nav ticis pieņemts, lai gan bijis sagatavots minētā lēmuma projekts, 
acīmredzamu dokumentu neesamības dēļ. 

Līdz ar to ir pamats atzīt, ka ***** ir izbeidzamas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību Zvārtavas 
pagastā “Kaimiņi”, kadastra apzīmējums 9496 00 0056, platība 0,3ha, uz kuras atrodas dzīvojamā māja ar 
kadastra apzīmējumu 9496 007 0056 001. 

Tālāk izvērtējot jautājumu par ēkas piekritību, ***** ir jādod laiks ēku īpašuma tiesības apliecinošu 
dokumentu iesniegšanai. 

Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likuma (turpmāk tekstā – Pabeigšanas likums) jaunai redakcijai, šī likuma 25. panta 4.1 daļa 
paredz, ka ja personai saskaņā ar šo likumu ir izbeigušās zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, bet uz 
zemesgabala atrodas šai personai piederošas ēkas (būves), pašvaldība pieņem lēmumu par atsevišķa 
zemesgabala izveidošanu platībā, kas nepieciešama ēku (būvju) uzturēšanai saskaņā ar pašvaldības 
saistošajos noteikumos paredzēto apbūves platību, izņemot par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz 
valsts vārda. Izveidotajam zemesgabalam nosaka atbilstošu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, un 
lēmumam par atsevišķa zemesgabala izveidošanu pievieno zemesgabala grafisko pielikumu ar norādītu 
sadalāmā zemesgabala kadastra apzīmējumu. Ēku (būvju) īpašniekam ir zemes likumiskās lietošanas 
tiesības uz izveidoto zemesgabalu. 

Izvērtējot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 007 0056 platību un konfigurāciju ir secināms, 
ka zemes vienības sadalīšana nav iespējama, jo tās platība ir pārāk maza, līdz ar to zemes likumiskā 
lietošana attiecas uz zemes vienību visā tās platībā 0,3 ha. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta 3.daļu, lēmumu par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu bijušajiem zemes lietotājiem, pieņem pašvaldība un iesniedz Valsts zemes 
dienestam. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 2.panta astoto daļu, 4.panta trešo daļu, Privatizācijas pabeigšanas likuma 25.pantu, kā arī 
ievērojot apvienotās Finanšu, Attīstības un saimnieciskās komitejas 2024.gada 14.decembra sēdes 
atzinumu (protokols Nr.17,10.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, B.Karpova, 
V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 



 
1. Izbeigt *****, p.k. *****, zemes lietošanas tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi Valkas 

novada Zvārtavas pagastā “Kaimiņi”, kadastra apzīmējums 9496 007 0056, platība 0,3 ha. 
2. Uzdot Zemes komisijai izvērtēt jautājumu par zemes lietošanas līguma slēgšanu. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālists. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi 

 
pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 27. decembrī  Nr. 382 

(protokols Nr. 20, 8.§) 
 

Par pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080 (valsts reģ. nr. JO4305) pārdošanu par brīvu cenu 
 

Pasažieru autobuss TVM MARBUS B4080, valsts reģistrācijas Nr. JO4305 (turpmāk – kustamā manta), 
pirmā reģistrācija 2003.gada 27.jūnija, ir sliktā tehniskā stāvoklī, ko apliecina 2024.gada 23.aprīlī veiktā 
transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates kārtējā pamatpārbaude. Saskaņā ar apskates protokolu Nr. 
VA24T007300965, kopējais novērtējums – 2, izsniegta pagaidu atļauja piedalīties ceļu satiksmē līdz 
23.05.2024. Protokolā norādīti vairāki trūkumi un bojājumi, kas var ietekmēt transportlīdzekļa drošību vai 
apdraudēt pārējos satiksmes dalībniekus (tai skaitā – ar kodu 3.2 minēts būtisks vējstikla bojājums, kam 
dots novērtējums – 2). Vējstikla bojājums iepriekšminētajam transportlīdzeklim tika konstatēts arī 
iepriekšējās apskatēs (par ko var pārliecināties iepriekšējos protokolos), un tad šim bojājumam tika dots 
novērtējums – 1. Provizoriskā tāme vējstikla nomaiņai varētu būt ap EUR 3000.   

Ar Valkas novada pašvaldības domes 21.06.2024. sēdes lēmumu Nr.217 (protokols Nr.8.,36.§), tika 
nolemts pārdot pasažieru autobusu TVM MARBUS B4080, valsts reģistrācijas Nr. JO4305 (pirmās 
reģistrācijas datums 27.06.2003.), nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu un apstiprinot 
kustamās mantas pārdošanas cenu 2480,00 EUR (divi tūkstoši četri simti astoņdesmit euro, 00 centi) bez 
PVN. 

Sludinājumā norādītajā termiņā netika saņemts neviens pieteikums transportlīdzekļa iegādei. 
Ar Valkas novada pašvaldības domes 25.07.2024. sēdes lēmumu Nr. 238 (protokols Nr.12,11§), tika 

nolemts Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 27.06.2024. lēmumu nr.217 (protokols Nr.8,36.§), 
izsakot tā 2.punktu šādā redakcijā: “2. Apstiprināt kustamās mantas pārdošanas cenu 2000,00 EUR (divi 
tūkstoši euro, 00 centi) apmērā, ar PVN.” 

Arī šoreiz sludinājumā norādītajā termiņā netika saņemts neviens pieteikums transportlīdzekļa iegādei. 
Likuma 37.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, 

ja kustamās mantas atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700,00 
euro (septiņi simti euro, 00 centi), šajā gadījumā pārdošanas cena nedrīkst būt mazāka par atlikušo 
bilances vērtību;  

Autobusa atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem uz 2024.gada 1.jūniju ir 0,00 
euro (nulle euro, 00 centi), līdz ar to ir iespējama mantas pārdošanas cenas samazināšana, to nosakot 
1800,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti euro, nulle centi). 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
4.panta otro daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, kā 
arī ievērojot apvienotās Finanšu, Attīstības un saimnieciskās komitejas 2024.gada 14.decembra sēdes 
atzinumu (protokols Nr.17,11.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, 
V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Noteikt kustamās mantas – pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080, valsts reģistrācijas Nr. 
JO4305 (pirmās reģistrācijas datums 27.06.2003.), atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu 
cenu. 

2. Apstiprināt kustamās mantas pārdošanas cenu 1800,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti euro, 00 
centi) bez PVN. 

3. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt autobusa 
pārdošanu un publicēt sludinājumu tīmekļvietnēs www.valka.lv, nosakot, ka pieteikums par 
pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080, pirkšanu iesniedzams Valkas novada pašvaldībā 
Beverīnas ielā 3, Valka, Valkas novadā, piecu darba dienu laikā no sludinājuma publicēšanas. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


4. Apstiprināt kustamās mantas, autobusa TVM MARBUS B4080, izsoles noteikumus (pielikumā). 
5. Ja piecu dienu laikā pēc minētā sludinājuma publicēšanas piesakās vairāki pircēji, uzdot 

Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt izsoli. 
6. Ja piecu dienu laikā pēc minētā sludinājuma publicēšanas piesakās viens pircējs, uzdot Juridiskajai 

nodaļai sagatavot kustamās mantas – autobusa TVM MARBUS B4080, pirkuma līgumu un 
nodošanas – pieņemšanas aktu. 

7. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 27. decembrī  Nr. 383 

(protokols Nr. 20, 10.§) 
 

Par atklāto šaušanas sacensību “Valka-Valga 2025” dalības maksas apstiprināšanu 
 

 
Valkas pilsētas šautuvē Valkā, Rīgas ielā 41 2025.gada 17. un 18.janvārī ir plānotas atklātās šaušanas 

sacensības ar pneimatiskajiem ieročiem “Valka-Valga 2025”. Saskaņā ar sacensību nolikuma 7.punktu 
dalības maksa sacensībās ir noteikta 5,00 euro apmērā. 

Valkas novada pašvaldības dome 2024.gada 28.novembrī pieņēma lēmumu Nr.359 “Par Valkas 
pilsētas šautuves maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr. 19, 16.§), kurā nav 
norādīta maksa par dalību šaušanas sacensībās. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta “d” 
apakšpunktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt atklāto šaušanas sacensību ar pneimatiskajiem ieročiem “Valka-Valga 2025” dalības 
maksu 5,00 euro (pieci euro, 00 centi) apmērā vienam sacensību dalībniekam. 

2. Lēmuma 1.punktā minētā maksa netiek piemērota Valkas novada Bērnu - jaunatnes sporta 
skolas ložu šaušanas grupas audzēkņiem. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas pilsētas šautuves vadītājs - instruktors. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 27. decembrī  Nr. 384 

(protokols Nr. 20, 13.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.21 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu 

 
Noslēdzot 2024.gadu ir precizēti izdevumi atbilstoši to faktiskai izpildei, kā arī uzrādīti plānotie ieņēmumi 

LAD apstiprinātajiem projektiem.  
Rezultātā budžetā tika izdarīti sekojoši grozījumi: 

✓ precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem; 

✓ precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

✓ precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām. 
Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti 

vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt saistošajos noteikumos Nr.21 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus Nr.21 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” trīs darba dienu laikā rakstveidā nosūtīt Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada 
pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 27. decembrī  Nr. 385 

(protokols Nr. 20, 14.§) 
 

Par nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 22 
 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “ARODA PARTNERI”, reģ. Nr. 44103052581, kuru pārstāv 
tās valdes locekle Antra Ķīkule, 2024. gada 10. decembra iesniegumu (reģistrēts 11.12.2024., reģ. 
Nr.3.1.1./24/2211) ar lūgumu izbeigt 2016. gada 1. novembra neapdzīvojamo telpu nomas līgumu 
Nr.VND/4-22/16/375 ar 2024. gada 2. janvāri. 

Nekustamais īpašums Valkā, Rīgas ielā 22, kadastra numurs 9401 501 0524, ir Valkas novada 
pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000182699. Īpašums sastāv no administratīvās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 
0503 001. 

Starp Valkas novada pašvaldību un SIA “ARODA PARTNERI” ir noslēgts 2016. gada 1. novembra 
neapdzīvojamo telpu nomas līgums Nr. VND/4-22/16/375, ar kuru uzņēmumam tiek iznomātas nekustamā 
īpašuma Valkā, Rīgas ielā 22, kadastra numurs 9401 501 0524, sastāvā esošās administratīvās ēkas, 
kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001, telpa Nr.11, platība 12.1 m2 (ēkas 3. stāvs), biroja izveidei uz 
izmantošanai nomnieka vajadzībām. Līguma termiņš ir paredzēts līdz 2026. gada 31. oktobrim. 

Līguma 5.3. punkts paredz, ka nomniekam ir tiesības vienpusējā kārtā izbeigt līgumu, divus mēnešus 
iepriekš par to rakstiski brīdinot iznomātāju. Ņemot vērā, ka SIA “ARODA PARTNERI” lūdz izbeigt līgumu 
ar 2025. gada 2. janvāri, līgumā ietvertais vienpusējās atkāpšanās no līguma nosacījums nav izpildīts. 

Līguma 5.1.1. punkts paredz, ka līgums tiek uzskatīts par izbeigtu, ja puses par to rakstiski vienojas. 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar 2016. gada 1. novembra neapdzīvojamo telpu nomas 

līguma Nr. VND/4-22/16/375 5. nodaļu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Slēgt ar SIA “ARODA PARTNERI”, reģ. Nr. 44103052581, vienošanos par 2016. gada 
1. novembra neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr. VND/4-22/16/375 izbeigšanu pirms termiņa, 
paredzot, ka nomas līgums izbeidzas ar 2025. gada 2. janvāri (ieskaitot). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
lēmuma 1. punktā minēto vienošanos pie nomas līguma. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 
speciālists. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 27. decembrī  Nr. 386 

(protokols Nr. 20, 15.§) 
 

Par rakstiskas izsoles uz nekustamo īpašumu “Tērauda iela 3A”, Valkā, atzīšanu par nenotikušu 
 
 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2024. gada 31.oktobra sēdes lēmumam Nr.336 (protokols 
Nr.17.,36.§), “Par nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda iela 3A nodošanu atsavināšanai un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu”, šā gada 20.decembrī plkst.10.30 notika nekustamā īpašuma rakstiska izsole 
– pieteikumu atvēršana, kuras gaita tika protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.1, kopumā uz divām 
lapām.  

Izsoles objekts: Nekustamais īpašums Valkā, Tērauda iela 3A, kadastra numurs 9401 005 0005, sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0145, 
platība 0,0822 ha. Pašvaldības īpašuma tiesības nostiprinātas Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā 
1000 0086 3457. 

Nosacītā cena (sākotnējā cena) 2415.00 EUR (divi tūkstoši četri simti piecpadsmit euro). 
Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 

25.11.2024. oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 25.11.2024. Valkas novada mājas lapā 
www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli netika iesniegts neviens piedāvājums. Neatsaucās arī interesenti, kas 
iepriekš bija pauduši vēlmi īpašumu iegādāties.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 20.12.2024. Izsoles protokolu Nr.2, 2024.gada 31.oktobra Izsoles noteikumiem (apstiprināti ar 
Valkas novada pašvaldības 31.10.2024. sēdes lēmumu Nr.336 (prot.Nr.17, 36.)), kā arī ievērojot Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 18, 19., 30.panta pirmo prim viens daļu, Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, 
B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, 
K.Sula, G.Albergs, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atzīt 20.12.2024. izsoli uz nekustamo īpašumu Valkā, Tērauda iela 3A, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0145, platība 0,0822 ha, par nenotikušu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 27. decembrī  Nr. 387 

(protokols Nr. 20, 16.§) 
 

Par rakstiskas izsoles rezultātu  uz nekustamo īpašumu Valkā, “Celtnieks 174”, apstiprināšanu 
 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2024. gada 31.oktobra sēdes lēmumam Nr.338 (protokols 
Nr.17.,38.§), “Par nekustamā īpašuma Valka, “Celtnieks 174” nodošanu atsavināšanai un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu” šā gada 20.decembrī plkst.10.00 notika nekustamā īpašuma rakstiska izsole – 
pieteikumu atvēršana, kuras gaita tika protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.1, kopumā uz divām 
lapām. 

Nekustamais īpašums Valkā, “Celtnieks 174”, kadastra numurs 9401 008 0330 sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0330, platība 0,0656. Pašvaldības īpašuma tiesības 
nostiprinātas Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā 1000 0085 8996. 

Nosacītā cena 2215.00 EUR (divi tūkstoši divi simti piecpadsmit euro). 
Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 

25.11.2024. oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 25.11.2024. Valkas novada mājas lapā 
www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli tika iesniegts viens piedāvājums.  
Saskaņā ar 20.12.2024. Izsoles protokolu Nr.1 pretendents iesniedzis visus nepieciešamos 

dokumentus dalībai izsolē. 
No 20.12.2024. Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas Izsoles protokola Nr.1  

ir redzams, ka augstākā nosolītā cena par izsoles objektu ir: 2315,00 EUR  (divi tūkstoši trīs simti 
piecpadsmit euro un 00 centi) bez PVN, kuru nosolīja vienīgais izsoles dalībnieks – *****. 

Atbilstoši Izsoles noteikumu 7.1.1.punktam Pircējam jāveic pirkuma apmaksa viena mēneša laikā no 
Izsoles dienas.  

Atbilstoši Izsoles noteikumu 6.1.punktam, Izsoles rezultātus apstiprina ar Valkas novada pašvaldības 
domes sēdes lēmumu ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc pirkuma summas 100% avansa maksājuma 
saņemšanas. 

Pilna samaksas summa ir veikta 20.12.2024. 
Ņemot vērā, ka pircējs ir veicis pilnas pirkuma summas apmaksu, ar Valkas novada pašvaldības 

domes sēdes lēmumu var tikt apstiprināti izsoles rezultāti un noslēgts pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju. 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas 20.12.2024. sēdes lēmumu Nr.81 (protokols Nr.17, 1.§) un saskaņā ar Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61.pantu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt izsoles rezultātus uz nekustamo īpašumu Valkā, “Celtnieks 174”, kadastra numurs 9401 

008 0330, un noslēgt pirkuma līgumu ar *****, personas kods *****, dzīvo: *****, par pirkuma summu 
- 2515,00 EUR  (divi tūkstoši pieci simti piecpadsmit euro un 00 centi), bez PVN. 

2. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 27. decembrī  Nr. 388 

(protokols Nr. 20, 11.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.novemba lēmumu Nr.351 “Par grozījumiem 
Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) 
(saistībā ar Kultūras pārvaldi)” (protokols Nr. 19, 8.§) 

 
Deputāti V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, A.Dainis, S.Pilskalne un B.Karpova 

balsojumā nepiedalās. 

Valkas novada pašvaldības dome 2024.gada 28.novembrī kārtējā sēdē cita starpā izskatīja jautājumu 
par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) 
(saistībā ar Kultūras pārvaldi) (turpmāk – Lēmums). Pirms jautājuma izskatīšanas domes sēdē piedalījās 
četrpadsmit deputāti, kuri bija reģistrējušies dalībai domes sēdē, kurā domes deputāti balso ar elektronisko 
balsošanas rīku, kas nodrošina katra deputāta autentifikāciju un balsojuma atklātumu. 

Pirms balsojuma par šī jautājuma lēmumprojektu deputāts V.Vesingi iesniedza priekšlikumu “1. 
pielikumā veikt grozījumus Algas likme par pilnu slodzi EUR mēnesī, amatam "Kultūras darba metodiķis", 
vienādojot atalgojumu ar 2. pielikuma amatu "Vadītājs" (1320 EUR)”, pa kuru “PAR” nobalsoja septiņi 
deputāti, bet pārējie septiņi deputāti balsojumā nepiedalījās Elektroniskās balsošanas rīks parādīja, ka 
priekšlikums ir pieņemts, lai gan saskaņā ar Valkas novada pašvaldības darba reglamenta (turpmāk – 
Reglaments) 34.punktu priekšlikuma pieņemšanai nepieciešamas vairāk nekā puse klātesošo deputātu 
balsis. Tātad elektroniskās balsošanas rīka paziņojums par priekšlikums pieņemšanu bija nepareizs. 

Pie balsojuma par sagatavoto lēmumprojektu pieci deputāti paziņoja, ka balsojumā nepiedalīsies, kaut 
gan deputāti var nepiedalīties balsojumā “tikai likumā “Par interešu konflikta ierobežošanu valsts 
amatpersonu darbībā” paredzētajos gadījumos” (Reglamenta 39.punkts). Pirms balsojuma minētie pieci 
deputāti atstāja domes sēdi jeb izreģistrējās no dalības domes sēdē. Par lēmumprojektu “PAR” nobalsoja 
septiņi deputāti, bet divi deputāti nepiedalījās balsošanā dēļ likumā “Par interešu konflikta ierobežošanu 
valsts amatpersonu darbībā” noteiktajiem ierobežojumiem. Domes sēdes balsošanas protokolā Nr. 11 
redzams, ka balsošanas laikā domes sēdē bija reģistrējušies deviņi deputāti. Elektroniskās balsošanas rīks 
parādīja, ka lēmums ir pieņemts, kam nepiekrita deputāti, kuri balsošanas laikā atstāja domes sēdi jeb 
izreģistrējās no dalības domes sēdē. 

Lēmums tika parakstīts 2024.gada 2.decembrī. Pēc minētās domes sēdes Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – VARAM) pašvaldības izpilddirektors nosūtīja vēstuli ar lūgumu 
ministrijai sniegt skaidrojumu par Lēmuma leģitimitāti. VARAM 2024.gada 4.decembrī sniedza šādu 
skaidrojumu: 

“Ministrija informē, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta pirmo daļu valsts 
pārvalde [..] darbojas normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. Ministrijas kompetence ir 
noteikta Ministru kabineta 2024. gada 3. septembra noteikumos Nr. 586 “Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijas nolikums”, un tā neietver tiesības sniegt saistošus tiesību aktu 
skaidrojumus. Tiesību normu interpretāciju konkrētā situācijā veic tiesību normu piemērotājs, tai skaitā 
pašvaldības amatpersonas. Ievērojot minēto, ministrija sniedz savu viedokli, kas nav juridiski saistošs. 

Kā jau pašvaldība konstatējusi, atbilstoši Pašvaldību likuma 27. panta otrajai daļai domes sēde 
notiek, ja tajā piedalās vairāk nekā puse domes deputātu (kvorums) [..], savukārt atbilstoši 37. panta 
ceturtajai daļai deputāts ir uzskatāms par klātesošu balsošanā, ja viņš ir balsojis “par”, “pret” vai “atturas”. 
Kā noteic Pašvaldību likuma 37. panta pirmā daļa, domes lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk 
nekā puse klātesošo domes deputātu un ja likumā nav noteikts citādi.  

Līdz ar to ir nošķiramas divas tiesiskās situācijas – deputātu klātesamība domes sēdē kā 
priekšnoteikums domes sēdes norisei un deputātu klātesamība balsošanā par domes lēmuma projektu. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Proti, ja domes sēdē nepiedalās likumā noteiktais minimālais deputātu skaits (nav kvoruma), tad 
sēde vispār nevar notikt (arī turpināties).1 Deputātu kvorums dalībai domes sēdē ir noteikts ar mērķi 
nodrošināt, ka domes sēde norisinās, sēdes darba kārtībā iekļautie jautājumi tiek izskatīti un lēmumi tiek 
pieņemti, klātesot un piedaloties deputātu vairākumam,2 tādējādi nodrošinot domes darba leģitimāciju. 
Savukārt, ja domes balsojumā par konkrētu lēmuma projektu nepiedalās likumā noteiktais deputātu 
kvorums, tad lēmumu nevar pieņemt, taču tas neliedz turpināt domes sēdi, ja pēc balsojuma sēdē joprojām 
piedalās vairāk nekā puse domes deputātu (kvorums). Likumā noteiktā kārtība vienlīdz attiecas uz domes 
sēdi, kurā atbilstoši Pašvaldību likuma 33. pantam tiek izmantots tiešsaistes videokonferences sarunu rīks. 

Ar mērķi nodrošināt produktīvu domes darbu Pašvaldību likuma 27. panta otrās daļas otrais 
teikums nosaka, ka sēdes vadītājs pārliecinās par kvorumu pirms katra balsojuma. Vienlaikus likums 
neliedz iespēju domes sēdes vadītājam pārliecināties par deputātu kvorumu jebkurā sēdes norises brīdī, 
ja ir pamatotas aizdomas, ka kvoruma nav. Šim nolūkam var tikt izmantots arī elektroniskās balsošanas 
rīks3 ar funkcionalitāti, kas paredz deputātu klātesamības reģistrāciju. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz pašvaldības sniegto informāciju, tai skaitā pašvaldības 
domes 2024. gada 28. novembra sēdes protokola izrakstu, ministrija secina, ka lēmuma Nr. 351 
pieņemšanā piedalījās septiņi no 15 pašvaldības domes deputātiem, tātad mazāk par pusi domes deputātu. 
Neatkarīgi no tā, ka pirms lēmuma Nr. 351 pieņemšanas domes sēdē kā klātesoši bija reģistrējušies deviņi 
deputāti (kvorums) un visi septiņi balsojumā piedalījušies deputāti balsoja “par” lēmuma pieņemšanu, 
lēmuma pieņemšanā nebija klātesoši (kvorums) vairāk kā puse pašvaldības domes deputātu, tātad lēmums 
nav pieņemts. 

Papildus vēršam uzmanību, ka gadījumos, kad nav domes deputātu kvoruma konkrēta 
jautājuma izlemšanai (lēmuma pieņemšanai), jautājums nav uzskatāms par noraidītu, bet ir 
izvērtējama iespēja attiecīgo jautājumu iekļaut nākamās domes kārtējās sēdes darba kārtībā vai 
likumā noteiktā kārtībā sasaukt domes ārkārtas sēdi, ja jautājums ir steidzams. Domes lēmuma 
projekta, balsošanā par kuru nepiedalījās deputātu kvorums, turpmāko virzību nodrošina domes sēdes 
vadītājs (vai domes priekšsēdētājs) un citas institūcijas pašvaldības darba reglamentā noteiktajā kārtībā.4” 

Sekojot VARAM ieteikumam, jautājums “par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 
2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu 
sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) (saistībā ar Kultūras pārvaldi)” ir iekļauts Valkas novada 
pašvaldības domes 2024.gada 27.decembra kārtējās sēdes darba kārtībā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu 
un 14.punktu , atklāti vārdiski balsojot: PAR – 8 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atzīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.novemba lēmumu Nr.351 “Par 
grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) (saistībā ar Kultūras pārvaldi)” (protokols Nr. 19, 8.§) par spēkā neesošu. 

2. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.2, 10.§), svītrojot šādus pielikumus: 
- 28.pielikumu “Valkas pilsētas kultūras nama darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts”; 
- 41.pielikumu “Vijciema tautas nama darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts” 
- 42.pielikumu “Saieta nama “Lugažu muiža” darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts”; 
- 43.pielikumu “Kārķu tautas nama darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts”; 
- 44.pielikumu “Turnas tautas nama darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts”; 
- 45.pielikumu “Valkas novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju amata vietu un darba 

samaksas saraksts”. 
3. Papildināt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) ar šādiem pielikumiem: 
- 53.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.1); 
- 54.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes Valkas pilsētas kultūras nama darbinieku 

amata vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.2); 
- 55.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes Vijciema tautas nama darbinieku amata 

vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.3);  

 
1 Tālāko domes darba organizāciju reglamentē Pašvaldību likuma 32. pants. 
2 Pašvaldību likuma 27. panta otrajā prim daļā ir paredzēts izņēmums konkrētā situācijā. 
3 Pašvaldību likuma 35. panta pirmās daļas otrais teikums. 
4 Pašvaldību likuma 36. panta otrā daļa. 



- 56.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes saieta nama “Lugažu muiža” darbinieku 
amata vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.4); 

- 57.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes Kārķu tautas nama darbinieku amata vietu 
un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.5); 

- 58.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes Turnas tautas nama darbinieku amata 
vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.6); 

4. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.2, 10.§), izsakot jaunā redakcijā šādus pielikumus: 
- 1.pielikumu “Domes vadītāja un administrācijas darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.7); 
- 18.pielikumu “Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas darbinieku amata vietu un 

darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.8); 
- 31.pielikumu “Kārķu pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts ” (pielikums Nr.9); 
5. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas vadītājam nodrošināt darbiniekiem 

darba tiesisko attiecību pāreju uz Valkas novada Kultūras pārvaldi, sagatavot darba līgumu 
uzteikumus. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā 2025.gada 1.janvārī. 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 

 


